



**CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
(CORAAPPLATA)**

RNC 40505171-1

Puerto Plata, Rep. Dom.
Junio 27, 2024

AL : Licdo. Diana Polanco
Enc. División de Contabilidad

VIA : Ing. Oliver José Nazario Brugal
Director General

Licdo. Máximo Herrera
Director Administrativo y Financiero

DEL : Departamento Fiscalización de Obras

ASUNTO : **SOLICITUD PAGO**

ANEXOS : Cubicación, Copia: Contrato, Presupuesto, fotos y Cheque



Por medio de la presente, solicitamos el pago de **UN MILLON SEISCIENTOS VEINTE Y NUEVE MIL SEISCIENTO OCHENTA Y SIETE CON 29/100 (RD\$1,629,687.29)**, a favor **NILDA ALTAGRACIA SANDOVAL CASTILLO (CUBICACION NO. 02)**, por concepto construcción De Colector De Aguas Residuales En Las Tres Palmas, Municipio San Felipe De Puerto Plata, Provincia Puerto Plata., según contrato No. 007/2021

Para su conocimiento y fines de lugar.

Muy Atentamente,

Ing. Juan Ramón Moore

**Ingeniero Civil
CODIA No. 22700**

Ing. Juan Ramon Moore Checo
Enc. Depto. Fiscalización de Obras

JRM/MG.

Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608



**CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
"CORAAPLATA"**

OBRAS: CONSTRUCCION DE COLECTORES DE AGUAS RESIDUALES EN LAS TRES PALMAS, PUERTO PLATA

MONTO CONTRATADO: RDS5,635,142.91

CUBICACION NO.: 2 y FINAL

MONTO AVANCE: RDS1,127,028.58

FECHA DE REALIZACION: JUNIO 27, 2024

NO. CONTRATO: 007/2021

CONTRATISTA: NILDA ALTAGRACIA SANDOVAL CASTILLO

PARTIDAS PRESUPUESTO						CANTIDADES				COSTOS RDS		
CODIGO	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	P. U. RDS	TOTAL	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO	%	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
1.0	RED DE ALCANTARILLADO											
1.01	REPLANTEO (CON TOPOGRAFO)	ML	500.00	70.00	35,000.00		500.00	500.00	100.00		35,000.00	35,000.00
	SUBTOTAL RED DE ALCANTARILLADO				RDS35,000.00						35,000.00	35,000.00
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA											
2.01	EXCAVACION CON EQUIPO	M3	840.00	192.00	161,280.00	840.00		840.00	100.00	161,280.00		161,280.00
2.02	ASIEN TO DE GRAVA	M3	40.00	1,450.00	58,000.00		40.00	40.00	100.00		58,000.00	58,000.00
2.03	RELLENO COMPACTADO C/TOSCA O CALICHE P/SUST. MINA (60% DE EXCAVACION)	M3	250.80	717.00	179,823.60		250.80	250.80	100.00		179,823.60	179,823.60
2.04	RELLENO COMPACTADO DE REPOSICION (40% DE EXCAVACION)	M3	386.40	140.09	54,130.78		386.40	386.40	100.00		54,130.78	54,130.78
2.05	BOTE DE MATERIAL	M3	568.60	490.20	278,727.72	568.60		568.60	100.00	278,727.72		278,727.72
	SUBTOTAL MOVIMIENTO DE TIERRA				RDS731,962.10					440,007.72	291,954.38	731,962.10
3.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE											
3.01	TUBERIA DE 8" DE HN 3/8 DE ESPESOR	ML	500.00	8,368.65	4,184,325.00	427,021.682	72.98	500.00	100.00	3,573,595.00	610,730.00	4,184,325.00
	SUBTOTAL SUMINISTRO Y COLOC.				RDS4,184,325.00					3,573,595.00	610,730.00	4,184,325.00
4.00	REUBICACION DE TUBERIA Y DANOS DE VIVIENDA											
4.01	REUBICACION DE TUBERIA EXISTENTE	PA	1.00	165,000.00	165,000.00	1.00		1.00	100.00	165,000.00		165,000.00
4.02	SUBTOTAL				165,000.00					165,000.00		165,000.00
5.00	PINTURA											
5.01	PINTURA ANTIOXIDO	M2	314.00	97.50	30,615.00	235.50	78.50	314.00	100.00	22,961.25	7,653.75	30,615.00
5.02	PINTURA EPOXICA	M2	314.00	389.00	122,146.00	235.50	78.50	314.00	100.00	91,609.50	30,536.50	122,146.00
5.03	SUBTOTAL PINTURA				152,761.00					114,570.75	38,190.25	152,761.00
6.00	ESTRUCTURA DE HORMIGON											
6.01	BACHEO DE CALLE CON HORMIGON SIMPLE 1:2:4 LIG.	M3	18.22	7,265.25	132,372.86		18.22	18.22	100.00		132,372.86	132,372.86
6.02	CONSTRUCCION REGISTROS DENTRO DEL EMISARIO	UND	2	78,245.23	156,490.46		2.00	2.00	100.00		156,490.46	156,490.46
6.03	CONSTRUCCION REGISTROS FUERA DEL EMISARIO	UND	2	47,943.75	95,887.50		2.00	2.00	100.00		95,887.50	95,887.50

J.M. M.G. OPB

6.04	REPARACION VERJA MUROS DE BLOQUES DE 6	M2	43.35	1,418.54	61,493.71		43.35	43.35	100.00		61,493.71	61,493.71
6.05	VIGA DE AMARRE	M3	0.58	30,803.18	17,865.84		0.58	0.58	100.00		17,865.84	17,865.84
6.06	COLUMNAS 25X25	M3	0.38	39,951.20	15,181.46		0.38	0.38	100.00		15,181.46	15,181.46
6.07	REPARACION DE REGISTROS EXISTENTE	UND	1	20,000.00	20,000.00		1.00	1.00	100.00		20,000.00	20,000.00
6.08	CONFECCION DE TAPA METALICA PARA REGISTRO	UND	1	20,200.00	20,200.00		1.00	1.00	100.00		20,200.00	20,200.00
6.09	DEMOLICION DE MURO	M3	7.95	1,405.00	11,169.75		7.95	7.95	100.00		11,169.75	11,169.75
6.10	SUBTOTAL				530,661.57						530,661.57	530,661.57
	MENOS											
	ajuste de partidas pagadas											
1.00	RED DE ALCANTARILLADO											
1.01	REPLANTEO (CON TOPOGRAFO)	ML	500.00	236.00	118,000.00	500.00	(500.00)	0.00	0.00	118,000.00	(118,000.00)	0.00
	SUBTOTAL GENERAL DE PRESUPUESTO				RDS5,799,709.67					118,000.00	(118,000.00)	0.00
										RDS4,411,173.47	RDS1,388,536.20	RDS5,799,709.67

OPB

J. 07

m.6



**CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
"CORAAPPLATA"**

OBRAS: CONSTRUCCION DE COLECTORES DE AGUAS RESIDUALES EN LAS TRES PALMAS, PUERTO PLATA

CUBICACION NO.: 2 y FINAL

FECHA DE REALIZACION: JUNIO 27, 2024

CONTRATISTA: NILDA ALTAGRACIA SANDOVAL CASTILLO

MONTO CONTRATADO: RDS\$5,635,142.91

MONTO AVANCE: RDS\$1,127,028.58

NO. CONTRATO: 007/2021

		PRESUPUESTO	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
SUB-TOTAL GENERAL PRESUPUESTO + ADICIONALES		RDS\$5,799,709.67		RDS\$1,388,536.20	RDS\$5,799,709.67
SUB-TOTAL GENERAL			RDS\$4,411,173.47		
MAS:					
GASTOS INDIRECTOS					
GASTOS ADMINISTRATIVOS	3.50%	202,989.84	154,391.07	48,598.77	202,989.84
HONORARIOS PROFESIONALES	10%	579,970.97	441,117.35	138,853.62	579,970.97
ITBIS A HONORARIOS PROFESIONALES	18%	104,394.77	79,401.12	24,993.65	104,394.77
SEGUROS, POLIZAS Y FIANZAS	3.00%	173,991.29	132,335.20	41,656.09	173,991.29
TRANSPORTE	2.0%	115,994.19	88,223.47	27,770.72	115,994.19
LEY 6/86	1%	57,997.10	44,111.73	13,885.36	57,997.10
CODIA	0.1%	5,799.71	4,411.17	1,388.54	5,799.71
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS		RDS\$1,241,137.87	943,991.12	297,146.75	1,241,137.87
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS		1,241,137.87			
SUB-TOTAL CUBICADO		RDS\$7,040,847.54	5,355,164.59	RDS\$1,685,682.95	RDS\$7,040,847.54
MENOS:					
AMORTIZACION DEL AVANCE	20%		1,071,032.92	55,995.66	1,127,028.58
				55,995.66	55,995.66
TOTAL A PAGAR EN CUBICACION 02 Y FINAL			4,284,131.67	RDS\$1,629,687.29	RDS\$5,913,818.96

PREPARADO POR:
Marcos J. Garcia
MARCOS JOEL GARCIA GARCIA
ANALISTA DEPTO. FISCALIZACION DE OBRAS

REVISADO POR:
Juan Ramon Moore Checo
JUAN RAMON MOORE CHECO
ENC. DEPTO. FISCALIZACION DE OBRAS

NILDA A. SANDOVAL CASTILLO
ARQUITECTO
RNC: 001-0538282-9
PUERTO PLATA

CONTRATISTA:
Nilda Altagracia Sandoval Castillo
NILDA ALTAGRACIA SANDOVAL CASTILLO



APROBADO POR:
Oliver Jose Nazario Brugal
OLIVER JOSE NAZARIO BRUGAL
DIRECTOR GENERAL



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA (CORAAPPLATA)

jueves 27 de junio 2024
Puerto Plata, República Dominicana

Asunto: Informe de ejecución construcción de la línea colectora de agua residuales Las Tres Palmas, Municipio San Felipe, provincia Puerto Plata

La Obra de construcción de la línea colectora de agua residuales en la línea colectora de aguas residuales Las Tres palmas. Municipio San Felipe. Provincia Puerto Plata fue realizada mediante el proceso de comparación de precios CORA API. ATA-CCC-CP- 2021-0021, la cual fue adjudicada a la arquitecta Nilda Altagracia Sandoval Castillo RNC, NO 00105582829, RPE NO 23036. en fecha 18 de noviembre del año 2021, cuya oferta fue de Cinco Millones Seiscientos Treinta y Cinco Mil Ciento Cuarenta y dos pesos dominicanos con (91/100) centavos.

Esta Obra inició en el mes de marzo de 2021. esta Obra está finalizada, solo tenemos pendiente el pago de la cubicación final, ya que debido al ingreso de la institución al nuevo sistema de gestión financiera del estado y esta obra no contaba con código SNIP. por tal razón se inició el proceso de obtención del código SNIP para que se pueda realizar pagos a dicho proyecto. Adjunto en la cubicación podrán encontrar las labores realizadas durante la ejecución del presente proyecto,

Con alta estima, se despide

Ing. Juan Ramón Moore
Ingeniero Civil
CODIA No. 22700

Juan Ramon Moore Checo
Encargado de fiscalización de obras de CORAAPPLATA

Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608



